РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
АНОСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2019 г.                                                                                                            № 33

с.Аносово

«О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2019-2020 г. НА ТЕРРИТОРИИ АНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в осеннее – зимний период в границах Аносовского сельского поселения . Согласно

Водного кодекса Федерального закона № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановления Правительства Иркутской области от 06.10.2009 г . № 280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь ст. 6 п. 26 Устава Аносовского муниципального образования», администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период 2019 -2020г на территории Аносовского сельского поселения ( приложение 1)

2.  Утвердить состав комиссии по мероприятиям обеспечения людей на водных объектах в осеннее -зимний период 2019-2020  года (приложение 2)

3.  Рекомендовать участковому уполномоченному ОП МО МВД России  «Боханский» (дислокации пгт Усть-Уда ) провести профилактическую работу в местах несанкционированного выезда на лед в осенне- зимний  период в границах Аносовского сельского поселения.

4.  Специалисту администрации  информировать население сельского поселения  о мерах безопасности по охране жизни людей на водных объектах в осенне - зимний период.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить   на комиссию при администрации Аносовского сельского поселения.

6.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава  Аносовского МО
О.Р.Яхина

Согласовано:                                                                                   «УТВЕРЖДАЮ»
Ст. инспектор патрульной                                                           Глава администрации
Усть-Удинской группы                                                                          Аносовского МО
службы ГИМС
____________С.Н.Шипицин                                               _________О.Р.Яхина
 2019года

Приложение 1

 Утверждено постановлением

Главы Аносовского сельского поселения

От 13.11.2019г. № 33
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ И ОХРАНЕ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2019-2020 г.г. В ГРАНИЦАХ КЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение.

	1
	Создать комиссию при администрации муниципального образования по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде
	  январь
	Инспектор ЖКХ Горбунова А.Н.

	2
	Изготовить и выставить знаки  о запрете выхода на лед (весенний период)купания (летний период)
	Январь-декабрь
	Инспектор ЖКХ Горбунова А.Н.

	3
	Информировать население сельского поселения об опасности выезда на лед,о возможных местах несанкционированных съездов на лед автотранспорта и установить запрещающие знаки (в осенне-зимний период)
	Весь период
	Инспектор ЖКХ Горбунова А.Н.

	4
	Через СМИ, листовки информировать население по правилом поведения и мерам безопасности на льду, воде. Провести лекцию по правилам поведения и мерам безопасности на воде в осенне-зимний период
	Весь период
	Специалист Аносовского МО

 Мелентьева Т.И.

	5
	Через информационный источник « Аносовские вести» доводить до населения поселения постановления на водных объектах на территории поселения
	Весь период
	Специалист Аносовского МО

 Мелентьева Т.И.

	6
	 Администрация поселения совместно с инспектором ГИМС организовать обследование и прием ледовых переправ при их организации.
	Январь-декабрь
	Инспектор ГИМС

Приложение 2

Утверждено постановлением

Главы Аносовского сельского поселения

от 13.11.2019года № 33
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ И ОХРАНЕ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2019-2020 г.г.

	№пп
	ФИО
	Должность
	телефон

	1
	 Горбунова Анна Николаевна.
	Инспектор ЖКХ Аносовского сельского поселения
	8(39545)40000

	2
	Шипицин Степан Николаевич.
	Ст. инспектор по маломерным судам Усть-Удинской патрульной службы ГИМС
	89500611639

	3
	Морозов Павел Михайлович
	ОП МО МВД России « Боханский»(дислокация пгт Усть-Уда )
	89041533098